
Innkalling til møte Interkommunalt politisk råd for Nord-Østerdal. 
 

 
 

PROTOKOLL 08.01.2025 
Onsdag 8. januar 2025 kl. 09.00 til 15.00, kommunestyresalen Rendalen kommune. 
 
Til stede:  
Ordfører Alvdal, Mona Murud   
Ordfører Folldal, Kristin Langtjernet   
Ordfører Rendalen, Linda Døsen Stubsveen 
Ordfører Tynset, Merete Myhre Moen      
Ordfører Os, Ivar Midtdal     
Varaordfører Tolga, Knut Sagbakken  
Kommunedirektør Alvdal, Per Arne Aaen    
Wibeke Gropen Børresen, Innlandet Fylkeskommune (på Teams) 
Iselin Vistekleiven, Innlandet Fylkeskommune (på Teams) 
Svein Birger Ørsnes, Innlandet Fylkeskommune (på Teams) 
Daglig leder IPRNØ, Silje Frogner Tangen.      
 
Saksliste 08.01.2025 
Sak 01/25: Godkjenning av innkalling og saksliste 
Sak 02/25: Godkjenning av protokoll fra møte 04.12.24 
Sak 03/25: Gjensidig informasjonsutveksling fra Innlandet fylkeskommune 
Sak 04/25: VM 2025 – Hundekjøring 
Sak 05/25: Informasjonssak fylkeskommunalt medlemskap 
Sak 06/25: Hvilke saker skal IPRNØ prioritere i 2025? 
Sak 07/25: Regional nærings- og energistrategi 
Sak 08/25: Diverse orienteringer 
Sak 09/25: Eventuelt 
 
Sak 01/2025: Godkjenning av innkalling og saksliste  
 
Forslag til vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
Vedtatt 
 
Sak 02/2025: Godkjenning av protokoll fra møte 04.12.24 
 
Forslag til vedtak: 
Protokoll fra møte 04.12.24 godkjennes.  
Vedtatt 
 
 



Sak 03/2025: Gjensidig informasjonsutveksling fra Innlandet fylkeskommune 
 

- Innlandsstrategien vedtatt 
- Fylkeskommunalt medlemskap og samarbeidsavtale 
- Regionale føringer for vind- og solkraft – status 
- Kompetanse og tannhelse 
- Vedtok tilbudsstruktur for neste skoleår 
- Framtidig skole- og tilbudsstruktur, lovlighetskontroll 
- Forskrift om inntak til videregående skole og formidling til læreplass i Innlandet 

fylkeskommune 
- Næring og internasjonalt samarbeid 
- Landbruket er viktig for beredskap – innspill til jordbruksforhandlingene 
- Økonomiplan 2025 – 2028 – årsbudsjett 2025 

 
Presentasjon ved Innlandet fylkeskommune vedlegges møteprotokollen. 
 
Forslag til vedtak: 
Informasjon tas til orientering. 
Vedtatt 
 
Sak 04/2025: VM 2025 – Hundekjøring 
 
Presentasjon av VM 2025 – Hundekjøring ved Jon Anders Kokkvoll. 
 
Hvilke ønsker har Femundløpet AS for kommunalt engasjement? 
Dette er et regionalt arrangement, ikke bare et arrangement på Røros. 
Oppfordre barnehager og skoler til å stille opp på sjekkpunktene. 
Det er viktig å ha en bredde på kulturtilbudet. Femundløpet er både et kultur- og idrettsarrangement.  
Vertskapskommuneavtale er sendt ut til alle kommunene via postmottak. 
Femundløpet AS ønsker at løpet skal være i mars måned i fremtiden. Dette begrunnes ut fra generelt 
bedre snøforhold i mars og lengre treningstid i forkant av løpet. 
 
Presentasjon vedlegges møteprotokollen. 
 
Forslag til vedtak: 
Informasjon tas til orientering. 
Vedtatt 
 
Sak 05/2025: Informasjonssak fylkeskommunalt medlemskap 
 
Kortversjon av saken: 
Samarbeidsavtalen vedtatt i 2021 mellom de seks kommunene sier; 
Endring av samarbeidsavtale 
Endringer i samarbeidsavtalen som omfattes av kommunelovens § 18-4, fjerde ledd, må ha tilslutning og 
vedtas i alle kommunene av samarbeidsavtalen. 
 
Kommunelovens § 18-4, tredje ledd sier; 



Representantskapet vedtar selv endringer i de delene av samarbeidsavtalen som gjelder andre forhold 
enn de som er nevnt i fjerde ledd. Slike endringer vedtas med minst 2/3 av de avgitte stemmene hvis ikke 
noe annet er fastsatt i samarbeidsavtalen. Det kan også fastsettes i samarbeidsavtalen at slike endringer 
skal vedtas av kommunestyret eller fylkestinget selv i samtlige deltakerkommuner. 
 
Kommunelovens § 18-4, fjerde ledd sier; 
Samarbeidsavtalen skal fastsette 
a. rådets navn 
b. om rådet er et eget rettssubjekt 
c. hvor mange medlemmer den enkelte deltakeren skal ha i representantskapet 
d. hvilke saker rådet skal kunne behandle 
e. hvilken myndighet som er lagt til rådet 
f. den enkelte deltakerens eierandel i rådet og ansvarsandel for rådets forpliktelser hvis 

ansvarsandelen avviker fra eierandelen 
g. hvordan deltakerne kan tre ut av rådet 
h. hvordan rådet skal oppløses, blant annet hvem som skal ha ansvaret for oppbevaringen av rådets 

arkiver etter at rådet er oppløst. 
 
Etter ønske fra Innlandet fylkeskommune behandlet IPRNØ sak om Fylkeskommunalt medlemskap i 
Interkommunale politiske råd (IPR) i sak 62/24 den 4. september 2024. IPRNØ fattet følgende vedtak 
enstemmig: 
 
Innlandet fylkeskommune og Interkommunalt politisk råd Nord-Østerdal innleder prosessen med mål om 
fylkeskommunalt medlemskap fra 1. januar 2025. Det utarbeides en revidert samarbeidsavtale som skal 
vedtas i kommunestyrene og fylkestinget innen desember 2024. 
 
Dersom kommunene ikke samlet vedtar å ta inn fylkeskommunen som medlem, må det startes en 
prosess med fornyelse av en eventuell partnerskapsavtale. Det ble ikke et samlet vedtak på å ta inn 
fylkeskommunen som medlem i IPRNØ.  
 
En av kommunene, Rendalen, fattet følgende vedtak; 
Det fremstår som uklart om dette blir et rent politisk råd, eller om det blir en blanding av representanter 
av politikere og administrasjon. Det fremstår som svakt begrunnet hvorfor fylkeskommunen på nytt vil inn 
i rådet. 
 
1. Innlandet fylkeskommune tas ikke inn som medlem i Interkommunalt Politisk råd for Nord-Østerdal. 
2. Dersom det gis mulighet for det, gis Innlandet fylkeskommune møte-, tale- og forslagsrett. 
3. Ordfører gis mulighet til å signere revidert partnerskapsavtale som ivaretar dette. 
 
Forslag til vedtak: 
1. IPRNØ tar saken til orientering. 
2. Rendalen inviterer Innlandet fylkeskommune til kommunestyret 30. januar 2025 for mer 

orientering og dialog. Saken tas opp igjen i IPRNØ, etter avholdt kommunestyremøte i Rendalen. 
 Vedtatt 
 
 
 
 



Sak 06/2025: Hvilke saker skal IPRNØ prioritere i 2025?  
 
Kortversjon av saken: 
IPRNØ vedtok i juni 2024 en ny strategisk plan for Nord – Østerdal. I tidsperioden 2024 – 2028 skal IPRNØ 
stimulere næring og landbruk til utvikling og etableringer av attraktive arbeidsplasser som både ivaretar 
og tiltrekker seg ny bærekraftig kompetanse. Handlingsplanen for IPRNØ 2024 – 2026 ble vedtatt i 
september 2024. 
 
IPRNØ har pekt på tre politikkområder som hovedsatsningsområder: Næringsutvikling, landbruk, 
kunnskap og kompetanse. I tillegg vektlegges det at IPRNØ skal fremme felles interessepolitikk som bidrar 
til gode rammebetingelser for innbyggere og næringsliv i Nord- Østerdal. Samferdsel og infrastruktur, 
gode helsetjenester, barnehage og skole, ungdomsmedvirkning, bekjempelse av barnefattigdom og økt 
fokus på psykisk helse, utenforskap, inkludering og integrering er sentrale interessepolitiske saker. 
 
Forslag til vedtak: 
Daglig leder utformer et oppfølgingsdokument til IPRNØ sin strategi og handlingsplan. Prioriterte 
områder konkretiseres med strategimål, aktiviteter og ansvar. 
Vedtatt. 
 
Sak 07/2025: Regional nærings- og energistrategi 
 
Kortversjon av saken: 
Prosjektleder og prosjektkoordinator fikk innspill fra kommunedirektører og ordførere om å se nærmere 
på målformuleringen til prosjektet. Prosjektet skal identifisere og prioritere strategiske satsingsområder 
og veivalg for kommunene i Nord - Østerdal, som kan bidra til å nå de mål som er fastsatt i 
kommuneplanenes samfunnsdel. Strategien skal stimulere til bærekraftig vekst, og bidra til omstilling av 
dagens næringsliv, basert på regionens ressurser, verdier og fortrinn. Regionalt samarbeid er et premiss 
for arbeidet, og bygger på felles forståelse for at regionen som helhet må fremstå attraktiv for bedrifter, 
besøk og bosetting.    
  
Ny målformulering er utarbeidet sammen med prosjektgruppa, og er presentert for styret i 
Næringsforum i Fjellregionen (NiF). Det kan komme flere innspill innen fristen 31/12/2024. 
 
Forslag til vedtak: 
IPRNØ godkjenner endret målformulering og øvrige oppdateringer i prosjektbeskrivelsen, og vil legge 
frem saken for sine kommunestyrer innen 6. februar 2025, med følgende forslag til vedtak: 

• Kommunestyret i <kommunenavn> kommune støtter forslaget fra IPRNØ om å utarbeide en 
felles, regional nærings- og energistrategi. 

• Arbeidet gjennomføres iht. prosjektbeskrivelsen som ble godkjent av IPRNØ 08.01.2025. 
Vedtatt 
 
Sak 08/2025: Diverse orienteringer 

- Informasjon om ordførersamling i Oslo 13. - 15. Januar 2025 
o Møte med Statnett 
o Møte med BaneNOR 
o Høring «Perspektivmeldingen 2024» 
o Møte med kommunal- og distrikts departementet 
o Møte med politikere fra Innlandet 



 
- Tema på næringstreffet på «Havet» under Hematt i Trondheim den 22. mars 2025 

o Siden arrangementet denne gangen er Trondheim, finner Næringsforum i 
Fjellregionen det naturlig å ha fokus på teknologi på næringstreffet på årets Hematt. 
Regionen har flere interessante teknologibedrifter.  

o Viktig å levere på hva bedriftene i regionen synes er viktig og hva som har en verdi for 
dem. 

o Ungdommer – hva er attraktivt? Hva er viktig for at DU skal bosette deg i vår region? 
 

- «Innafor» 2023 – 2026 
o Informasjon om gjennomførte arrangement. 
o Innspill fra ordførerne til fremtidige arrangementer. 

 
- Houten 2025 

o 29. - 30. Mars 2025 i Houten Nederland 
o Emigration Expo er Europas største begivenhet for emigranter, ex-pats, jobbsøkere, 

gründere og alle andre som ønsker å bo i utlandet. Emigration Expo er et must for 
alle som planlegger å flytte til utlandet, midlertidig eller permanent. 

o https://emigratiebeurs.nl/en/about-emigration-expo-visitors/ 
o En eventuell deltakelse må forankres både politisk og administrativt i Nord-Østerdal. 

Dette er ikke IPRNØ klare for å prioritere nå, men dette kan IPRNØ se på ved en 
senere anledning.  

 
Sak 09/2025: Eventuelt  
  
 
Med vennlig hilsen  
Mona Murud, regionrådsleder 
Silje Frogner Tangen, daglig leder 
 

 

https://emigratiebeurs.nl/en/about-emigration-expo-visitors/

